
Муниципальное казенное учреждение «Управление 

образования администрации муниципального образования 

«город Саянск» 
 

ПРИКАЗ 
от  26.12.2018         № 116-26-589 

г. Саянск 

О введении особого противопожарного режима 

 

      На основании Постановления администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2018 года № 110-37-

1456-18 «О создании постоянно действующего оперативного штаба на 

период установления особого противопожарного режима» (приложение 1), в 

связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений, в целях 

обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в период 

проведения новогодних и рождественских праздников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Руководителям учреждений подведомственных управлению образования: 

1.1.     Ввести особый противопожарный режим с 08.00 часов 25 декабря 2018 

года до 08.00 часов 10 января  2019 года. 

1.2.  Продолжить изучение обучающимися и воспитанниками основ 

пожарной безопасности, работниками отработку навыков поведения в 

экстремальных ситуациях, предупреждения пожаров и осторожного 

обращения с огнём. 

1.3.  Продолжить проведение разъяснительных бесед и занятий с 

обучающимися, воспитанниками, внеплановых инструктажей с работниками 

по соблюдению мер пожарной безопасности. 

1.4.  Обратить особое внимание на работу автоматических систем 

пожаротушения и сигнализации, пожарных гидрантов и внутренних 

пожарных кранов, содержание чердачных и подвальных помещений в 

закрытом состоянии, не допускающем проникновение посторонних лиц, 

проведение необходимой работы по обеспеченности первичными средствами 

пожаротушения. 

1.5.   Организовать своевременную очистку от снега дорог, подъездов к 

учреждениям и источникам наружного противопожарного водоснабжения. 

2.   Контроль исполнения приказа возложить на методиста по ГОЧС МОУ 

ДПО ЦРО Зажигина О.Г. 

 

Начальник 

Управления образования                                                              Т. Г. Баранец 
 

Исп. Зажигин О.Г. 

с.т. 89041341145 

e-mail: cro-go@mail.ru  

1-Дело, 1-ГО, 1-ХЭС, 1-ЦРО, ДДТ,17 -учреждения 

 

 

mailto:cro-go@mail.ru

